
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2190 / 2331 
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata – Lavori manutentivi di completamento del manto di 

copertura dell’edificio scolastico in Salita delle Battistine 12/16 in Genova. - lettera d’invito del 04.12.2018. 
Codice CPV 45421100-5 -  (Cat. prevalente OS06) - C.I.G. 7704296A2D.                            

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ines Marasso, in servizio presso la Direzione Attuazione 

Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche B, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 218.500,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 12.400,00 per oneri della 

sicurezza ed Euro 17.000,00 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione 

automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Attuazione Nuove Opere –Settore Opere Pubbliche B n. 2018-176.2.0.-68 adottata in data 04.12.2018 ed 

esecutiva ai sensi di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL C.F. 

03317320616; 2) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL C.F. 02715070104; 3) EDILPIEMME SRL C.F. 
02976240107; 4) IMPRESA MILICI SRL C.F. 02319950107; 5) POMI EDIL APPALTI SRL C.F. 
01563210630; 6) CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. C.F. 01685300400; 7) IMPRESA 
GEOM. STEFANO CRESTA SRL C.F. 02717220103; 8) C.E.M.A. SRL C.F. 03242880106; 9) TEKNIKA 
SRL C.F. 03460050101; 10) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SCaRL C.F. 02668400845; 11) ISOMEC 
SRL C.F. 00909980344; 12) CALDERAN & MOSCATELLI SPA C.F. 01112920101; 13) FERAL SRL C.F. 
01201850110; 14) SAL.CO SRL C.F. 02629170107; 15) VERZI’ COSTRUZIONI SRL C.F. 02720700109; 
16) VIMA SRL di Ing. Massimo Pinna C.F. 02349540100; 17) CANTIERI EDILI SRL C.F. 02426990848; 18) 
FINES3 SRL C.F. 02604120986; 19) CHISARI GAETANO SRL C.F. 02412350791; 20) S.M. EDILIZIA SRL 
C.F. 09149201007; 21) CESAG SRL C.F. 00434270104; 22) EDILGE COSTRUZIONI SRL C.F. 
03513960108; 23) BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS C.F. 03659301216; 24) CO.GE.AS. SRL 
C.F. 01544370057; 25) MAGNETTI SRL C.F. 00485070015; 26) N.M. SRL C.F. 0586965002; 27) 
RODOLICO PIETRO C.F. RDLPTR61D22E541I; 28) IMPRESA MARINO SNC di Marino enio & C. C.F. 
01060890082; 29) PROTECNO IMPIANTI SRL C.F. 80005530631; 30) S.C. EDIL di Pagliero Renzo SAS 
C.F. 01686380013. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 25.01.2019, come da verbale Cronologico n. 24 della medesima data - metodo di 

calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera c) ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016.                  
OFFERTE RICEVUTE: n. 18  - 1) COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL ribasso 26,888%; 2) 

GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL ribasso 26,715%; 3) EDILPIEMME SRL ribasso 25,987%; 4) POMI 
EDIL APPALTI SRL ribasso 26,876%; 5) CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. ribasso 
26,753%; 6) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL ribasso 30,444%; 7) TEKNIKA SRL ribasso 
32,001%; 8) ISOMEC SRL ribasso 24,89%; 9) CALDERAN & MOSCATELLI SPA ribasso 27,685%; 10) 
FERAL SRL ribasso 26,47%; 11) SAL.CO SRL ribasso 22,551%; 12) VERZI’ COSTRUZIONI SRL ribasso 
26,654%; 13) VIMA SRL di Ing. Massimo Pinna ribasso 25,15%; 14) FINES3 SRL ribasso 19,91%; 15) S.M. 
EDILIZIA SRL ribasso 28,625%; 16) CESAG SRL ribasso 32,22%; 17) EDILGE COSTRUZIONI SRL 
ribasso 27,633%; 18) CO.GE.AS. SRL ribasso 24,263%. 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa GEOM. STEFANO CRESTA SRL, con sede a Genova, Via S. Martino n. 

65b/9, C.A.P. 16131, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02717220103. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 160.930,40 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 12.400,00 per oneri 

della sicurezza e di Euro 17.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 30,444%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 



 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove 

Opere – Settore Opere Pubbliche B n. 2019-176.2.0.-13 adottata in data 12.03.2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 
2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 05.04.2019 al 24.04.2019 ed è scaricabile dal 
sito internet www.comune.genova.it. 
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

